BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 118/BXD-QLN
V/v: trả lời công văn số 345/SXD ngày 31/7/2009 của Sở Xây dựng tỉnh Kon Tum
	Hà Nội, ngày 07 tháng 9 năm 2009

Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Kon Tum

Bộ Xây dựng nhận được công văn số 345/SXD ngày 31/7/2009 của Sở Xây dựng tỉnh Kon Tum đề nghị hướng dẫn việc thu hồi giấy chứng nhận quyền sở hữu nhà ở đã cấp theo Nghị định số 60/CP ngày 05/7/1994 của Chính phủ. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng trả lời như sau:

Về nguyên tắc, cơ quan nào cấp giấy chứng nhận quyền sở hữu nhà ở thì cơ quan đó có thẩm quyền thu hồi giấy chứng nhận đã cấp. Trường hợp Sở Xây dựng được UBND cấp tỉnh ủy quyền thực hiện việc cấp giấy chứng nhận thì Sở Xây dựng là cơ quan có thẩm quyền thu hồi giấy chứng nhận.

Đề nghị Sở Xây dựng báo cáo UBND tỉnh để thực hiện việc thu hồi giấy chứng nhận trong những trường hợp cần thiết theo đúng quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VP, QLN.
	TL. BỘ TRƯỞNG
CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ NHÀ VÀ THỊ TRƯỜNG BẤT ĐỘNG SẢN

Nguyễn Mạnh Hà